
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
(USCHOVEJTE SI TUTO PŘÍRUČKU) 

 
 
 
 

 

DOMÁCÍ POPKORNOVAČ 
Stainless Steel Whirley-Pop 

(PŘÍSTROJ JE URČENÝ POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ČÁSTI PŘÍSTROJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
 

1. Důkladně si přečtěte tuto uživatelskou příručku. 
2. Jednotlivé části přístroje otřete vlhkou utěrkou se saponátem a nechejte důkladně uschnout. 
3. Sestavte přístroj dle uvedeného obrázkového návodu. 
4. Přístroj slouží k přípravě popcornu na plynovém či elektrickém sporáku, nebo na 

sklokeramické a indukční desce. 
 

MONTÁŽ POPKORNOVAČE 
 

1. Vrchní část popkornovače je již zcela sestavená a vyžaduje pouze uchycení k vrchu nádoby. 
2. Na horní části jsou 3 úchyty (1x na začátku a 1x na konci rukojeti, 1x na boku). Horní část 

nasaďte na nádobu a zkontrolujte, že jsou tyto úchyty přichyceny („zacvaknuty“). Tímto je 
popkornovač složen a připraven k použití. 

 

NÁVOD NA PŘÍPRAVU SLANÉHO POPCORNU 
 
Do popkornovače nalijte 4 polévkové lžíce oleje a dejte na zapnutý sporák. Jakmile se olej rozpálí (cca 
po 1-2 minutách) nasypte dovnitř 100g kukuřice butterfly a zavřete víko popkornovače. Pomalu a 
průběžně otáčejte klikou po celou dobu pražení kukuřice. Celá dávka kukuřice je vypukaná po cca 3-4 
minutách. Jakmile začne pukání kukuřice zpomalovat, odstavte popkornovač ze sporáku. Opatrně 
sejměte víko popkornovače a můžete popcorn v popkornovači dochutit a promíchat. Na závěr 
popcorn přesypte do servírovací mísy. Uvedené časové lhůty jsou pouze orientační - závisí na jakém 
sporáku popkornovač používáte. 
 
NÁVOD NA PŘÍPRAVU SLADKÉHO POPCORNU 
 
Do popkornovače nalijte 4 polévkové lžíce oleje a dejte na zapnutý sporák. Jakmile se olej rozpálí (cca 
po 1-2 minutách) nasypte dovnitř 50g kukuřice typu mushroom a 20g ochuceného cukru pro výrobu 
popcornu. Pomalu a průběžně otáčejte klikou po celou dobu pražení kukuřice. Celá dávka kukuřice je 



vypukaná po cca 3-4 minutých. Jakmile začne pukání kukuřice zpomalovat, odstavte popkornovač ze 
sporáku. Tento postup je odzkoušen s námi dodávanou kukuřicí a cukrem. Opatrně sejměte víko 
popkornovače a hotový popcorn přesypte do servírovací mísy. Do kotlíku nedávejte více než 
uvedených 20g cukru! Uvedené časové lhůty jsou pouze orientační - závisí na jakém sporáku 
popkornovač používáte. 

 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

 
1. Po použití nechejte přístroj 20 - 30 minut vychladnout a poté jej můžete začít čistit. 
2. Pro čištění používejte vlhkou utěrku a po vyčištění nechejte popkornovač zcela vyschnout. 
3. Pro čištění nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky (čistící písek, apod.) 

 
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

1. Důkladně si přečtěte tyto pokyny před prvním použitím přístroje. 
2. Dodržujte všechny pokyny a doporučení uvedené v této příručce. 
3. Před použitím nejprve zkontrolujte, zda je rukojeť pevně přichycená k popkornovači. 
4. Před použitím zkontrolujte, zda je víko pevně uchycené k popkornovači. 
5. Po čas, kdy je popkornovač horký, dbejte zvýšené opatrnosti při manipulaci. 
6. Před výrobou popcornu zavřete víko popkornovače. Jakmile dojde při výrobě ke zpomalení 

„pukání“ kukuřice, odstavte popkornovač od zdroje tepla. 
7. Přístroj je určený pouze pro domácí použití (výrobu popcornu). 
8. Popkornovač je určen pro použití na plynovém či elektrickém sporáku, nebo na 

sklokeramické desce. Nevkládejte jej do trouby či mikrovlnné trouby. 
9. Popkornovač umývejte pouze v rukách. Není určen pro umývání v myčce. 
10. Kukuřici v popkornovači pražte pouze s použitím oleje. Nepoužívejte máslo nebo olej ve 

formě spreje. 
11. Během výroby popcornu s popkornovačem netřepte. 
12. Horký popkornovač nepokládejte na plast, sklo a blízko hořlavých látek. 
13. Nikdy neponechávejte popkornovač  při pražení bez dozoru. 
14. Nedovolte dětem, aby s popkornovačem samy manipulovaly, či aby sami popcorn 

připravovali – hrozí nebezpečí vzniku úrazu. 
15. Nenechávejte popkornovač bez dozoru, dokud zcela nevychládne. 
16. Při výrobě popcornu se striktně držte výše uvedeného návodu pro přípravu popcornu. 
17. Nikdy nepoužívejte popkornovač, pokud je v něm voda. Styk vody s rozpáleným olejem může 

způsobit požár či zranění. 
18. Při manipulaci s horkým popkornovačem jej vždy uchopte pouze za dřevěné části. 
19. Při míchání pomocí kliky, nikdy nepoužívejte násilí. Pokud se popkornovač „zasekne“, otočte 

klikou do protisměru a poté zase pokračujte v točení.  
 
 
 

PRODÁVAJÍCÍ 
Michal Koláček 
Sídliště Osvobození 653/37 
682 01  VYŠKOV 
IČ: 87939339 
 
www.popkornovac.cz 

http://www.popkornovac.cz/

